

VƏTƏN MÜHARİBƏSİNDƏ XALQ-İQTİDAR-ORDU BİRLİYİ MİLLİ HƏMRƏYLİYİMİZİN MÜHÜM FORMULUDUR

Məqalədə göstərilir ki, vətən müharibəsinin ilk günlərindən Azərbaycan xalqı Prezident Ali Baş Komandan İlham Əliyevin ətrafında sıx birləşmiş və prezidentin siyasətini dəstəkləmişlər. Ölkəmizdə xalq-iqtidar, ordu həmrəyliyi nəticəsində tarixi zəfər əldə edilmişdir. Azərbaycanda fəaliyyət göstərən dini konfessiyaların rəhbərləri, müxtəlif xalqların nümayəndələri Azərbaycanın haqq savaşında prezidentimizin siyasətini müdafiə etmişlər. Nəticədə Prezident müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyevin apardığı uğurlu xarici siyasət kursu, mükəmməl ordu quruculuğu və xalq iqtidar ordu birliyi sayəsində tarixi qələbə əldə edilmişdir.

Açar sözlər: iqtidar, milli həmrəylik, dini konfessiyalar, soyqırım siyasəti, Tarixi Zəfər

44 günlük Vətən müharibəsi dövründə Azərbaycan Respublikasının Prezidenti Müzəffər Ali Baş komandan İlham Əliyev əsl sərkərdəlik məharəti nümayiş etdirmiş, həyata keçirdiyi uğurlu siyasət nəticəsində Azərbaycan xalqının düşməyə qarşı mübarizədə sarsılmaz birliyinə nail olmuşdur. Müharibənin ilk günlərindən Azərbaycan xalqı və ordumuz Prezidentin ətrafında sıx birləşmiş bu da tarixi zəfərin əldə edilməsində həlledici amil olmuşdur.

2020-ci il sentyabrın 27-si Azərbaycan ordusunun əks hücum əməliyyatlarına başladığı gündən etibarən ölkədəki siyasi partiyalar, ictimai siyasi təşkilatları, qeyri hökumət təşkilatları bəyanatlarla çıxış edərək Prezident, Ali Baş komandanı dəstəklədiklərini ifadə etmişlər. Belə ki, oktyabrın 3-də Azərbaycanda fəaliyyət göstərən 50 siyasi partiya rəhbərlərinin iştirakı ilə Prezident Administrasiyasında videokonfrans formasında görüş keçirilmişdir. Bu görüşün keçirilməsi Azərbaycanda yaşanan milli və siyasi həmrəyliyi nümayiş etdirdi. Görüşdə cəbhədə yaşanan son hadisələr, əldə olunan uğurlar, Prezident İlham Əliyevin mövqeyi, diplomatik müstəvidə qazanılan nailiyyətlər, habelə Ermənistan hakimiyyətinin qeyri adekvat addımları haqqında geniş söhbət açılıb. Görüş iştirakçıları qeyd ediblər ki, hazırda müasir tariximizin və haqq mübarizəmizin ən məsuliyyətli və ən qürurlu mərhələsində yaşayırıq. Milli həmrəyliyə xidmət edən hər bir addım və layihə böyük əhəmiyyətə malikdir.

Ölkə ictimaiyyəti Azərbaycan Respublikası Prezidenti, Ali Baş komandan İlham Əliyevin milli və siyasi həmrəyliyə xidmət edən təşəbbüslərinin şahididirlər. 2020-ci ildə aparılan siyasi dialoqun məntiqi nəticəsi kimi, ilk çağırışla iyulun 15-də Ermənistan-Azərbaycan dövlət sərhədinin Tovuz rayonu istiqamətində baş vermiş hərbi təxribatla əlaqədar müstəqillik tarixində ilk dəfə olaraq ölkədə fəaliyyət göstərən siyasi partiyaların 43-ü, sentyabrın 27-si isə Ermənistan silahlı qüvvələrinin geniş miqyaslı təxribatı ilə əlaqədar 52 siyasi partiyadan 50-si Prezident Ali Baş komandan İlham Əliyev ətrafında birləşib və birgə dəstək bəyanatı imzalayıblar [3]. Siyasi sabitliyə etibarlı münasibətlərə və davamlı inkişafa xidmət edən bu addım milli həmrəyliyin, xalq-hakimiyyət birliyinin təcəssümüdür. Siyasi partiyaların rəhbərləri Ali Baş komandan, Prezident İlham Əliyevin Vətənimizin ərazi bütövlüyünün və vətəndaşlarının təhlükəsizliyinin qorunması, Ermənistanın ölkəmizə qarşı

geniş miqyaslı terror təxribatlarının qarşısının alınması məqsədilə həyata keçirdiyi bütün siyasi və hərbi tədbirlər yekdilliklə dəstəklədiklərini və onun yanında olduqlarını bildirdilər.

Vətən müharibəsi dövründə yaradıcı ziyalılar, sənət adamları, elm və mədəniyyət xadimləri cənab Prezidentin yanında olmuş, onun uğurlu siyasətini dəstəkləmişlər. Müharibənin ilk günlərində görkəmli mədəniyyət və incəsənət xadimləri Azərbaycan xalqına müraciət ünvanlamışlar. Həmin müraciətdə deyilir: “Cəbhə bölgəsində, xalqımızın əzəli torpaqlarında Ermənistan tərəfinin təxribatlarının davam etdiyi bu çətin günlərdə Azərbaycan xalqının milli və dövlət maraqlarının qorunmasında milli həmrəylik nümayiş etdirməyə, rəsmi olmayan dəqiqləşdirilməmiş məlumatlara inanmamağa, Ali Baş komandanımızın, rəşadətli ordumuzun ətrafında birləşməyə çağırırıq. Azərbaycan xalqı öz çox minillik tarixində bütün müharibə və döyüşlərdə böyük şücaət nümayiş etdirmiş ən çətin mərhələlərdə ona qarşı həyata keçirilən təcavüzkar fəaliyyətlərin qarşısını qəhrəmanlıqla almışlar. Unutmayaq ki, tarixi ədalət və beynəlxalq hüquq bizim tərəfimizdədir. Tanrı Azərbaycanı və Azərbaycan əsgərini qorusun, xalqımıza və Vətənimizə sülh və əmin-amanlıq bəxş etsin!” [3].

Azərbaycanda yaşayan müxtəlif millətlərin dini konfessiyaların nümayəndələri və bu haqq savaşında iqtidarın, xalqımızın və ordumuzun yanında olmuşdur. Prezidentə ünvanlanmış dini konfessiyaların rəhbərlərinin müraciətində deyilir: “Zati-aliləri, ədalətin bərpası yönündə Sizin atduğunuz bütün zəruri addımları dəstəkləyən biz dini konfessiya rəhbərləri bəyan edirik ki, 20 yanvar hadisələrində, Qarabağ müharibəsində ölkədəki xristianlar, yəhudilər, digər din və millət mənsubları Azərbaycan xalqı ilə bir cərgədə mübarizə meydanında çiyin-çiyinə olmuşlar. Azərbaycanın ərazi bütövlüyü uğrunda şəhid olmuş Mübarizlərlə bərabər Aqarunovlar, Yakovlevlər, Polovinkolar, Senyuşkinlər kimi yəhudi, rus, ukraynalı və digər millətləri təmsil edən qəhrəman Vətən oğulları ilə fəxr edirik. Bu gün də Vətən torpaqlarının müdafiəsində milli, dini mənsubiyyətindən asılı olmayaraq, bütün vətəndaşlar Ali Baş komandanın yanındadırlar. Vətənin müdafiəsi yolunda şəhid olanlara Uca Allahdan rəhmət, yaralılara şəfa diləyirik. Möhtərəm cənab Prezident dünya ictimaiyyətinin əksəriyyəti Azərbaycanın haqq yolunda olduğunu fərqləndirir və dövlət olaraq öz torpaqlarını azad etmək iradəsini müdafiə edir.

Zati-aliləri, Azərbaycan haqlı tərəfdir və deməli Haqq bizimlədir. Biz ölkəmizdəki dini konfessiyaların rəhbərləri Bir Olan Yaradanımızdan Azərbaycanın haqq işinin qələbəsinə rəvac verməsini diləyir, dünyanın müxtəlif yerlərində yaşayan milli, dini mənsubiyyətindən, siyasi baxışlarından asılı olmayaraq Azərbaycanda doğulub boya-başa çatmış bütün həmvətənlərimizi həmrəyliyə Azərbaycan prezidentinin, Ali Baş komandanın ətrafında daha sıx birləşməyə çağırırıq [1].

Azərbaycan ordusunun Ermənistan silahlı qüvvələrinin hərbi təxribatlarının qarşısının uğurla alınması xalqımız tərəfindən böyük sevinc və ruh yüksəkliyi ilə qarşılandı. Azərbaycan vətəndaşları xaricdə yaşayan soydaşlarımız, eləcə də qardaş Türkiyənin vətəndaşları bu müvəffəqiyyətlərə görə Prezident Ali Baş komandan İlham Əliyevə təbrik və minnətdarlıq məktubları yazırdılar. Bakı şəhərindən professor, əməkdar müəllim Musa Quliyevin məktubunda deyilir: “Möhtərəm prezidentimiz, Cənab Ali Baş komandan, Milli ordumuza azadlıq mübarizəsinə başlamaq əmri verdiyinizə görə Sizə təşəkkür edirəm. Şanlı ordumuzun iki gün ərzində qazandığı uğurlara görə Sizi qəlbən təbrik edirəm. Müharibənin ilk günündən Sizin qətiyyətinizə, mahir komandanlıq istedadınıza bütün türk dünyasını valeh edib. Bizim apardığımız müharibə ədalətli müharibədir, torpaqlarımızı tezliklə yağlı düşmən tapdağından azad edəcəyik. Cənab Prezident, Azərbaycan xalqı, o cümlədən alimləri, ziyalıları daim sizinlədir. Qarabağ Azərbaycandır! Tanrı Sizə, xalqımıza, dövlətimizə və ordumuza yar olsun” [2].

Zaqatala rayonunun sakini Sara Qaziyeva yazır: “Möhtərəm cənab Prezident, bütün Azərbaycan xalqı kimi biz ağbirçək analar da ermənilərin Vətənimizin torpaqlarının işğalını,

xalqımıza qarşı soyqırım siyasətini davam etdirməsinə bu gündə şahidlik və bu hadisəni ürək ağrısı ilə izləyirik, düşməyə qarşı nifrətimiz daha da artır. Biz analar övlad itkisinin ağırlığını daha çox hiss edirik. Lakin yaxşı başa düşürük ki, Vətən itkisi bundan da dəhşətlidir. Odur ki, bu gün övladlarımızın ərazi bütövlüyünü bərpa edərək gələcək nəsillərə-nəvələrimizə miras qoymasını müqəddəs and və borc hesab edirik. Bu gün müstəqilliyimizin qorunması, torpaqlarımızın işğaldan azad edilməsi uğrunda bütün xalqımız kimi, biz ağbirçək analar da ölüm-dirim mübarizəsinə qoşulmağa hazırıq. Ümummilli Lider Heydər Əliyev siyasətinin layiqli davamçısı kimi Sizinlə fəxr edirik. Biz hamımız yaxşı başa düşürük ki, Sizin xalqa arxalanaraq yenilməz siyasi iradəniniz, rəhbər qətiyyətiniz, zəngin idarəçilik təcrübəniz, dünyada gedən proseslərə dərinləndirən bələd olmağınız, baş verən hadisələrin səbəblərinin təhlili zamanı yüksək məharət və bacarığınız, qurduğunuz güclü Azərbaycan ordusuna fəaliyyət sayəsində torpaqlarımız tamamilə və tezliklə düşmən tapdağından azad ediləcək. Əziz Prezidentimiz, Ali Baş komandan biz Sizə inanırıq, sizinlə birlikdəyik. Allah Sizi xalqımızı və ordumuzu qorusun” [2].

Azərbaycan ordusunun cəbhədə Ermənistan silahlı qüvvələrinə sarsıdıcı zərbələr vurması əldə etdiyi qələbələr xaricdə yaşayan soydaşlarımızın, həmçinin bir sıra digər dövlətlərin vətəndaşları tərəfindən sevinclə qarşılanırdı. Onlar sevinc hissələrini Azərbaycan Prezidenti Ali Baş komandan İlham Əliyevə yazdıqları məktublarda ifadə edirlər. ABŞ-ın Hyuston şəhərindən Təranə Teylor Prezidentə yazırdı: “Hörmətli Prezident Cənab Ali Baş komandan öz adımdan, ailəmiz adından və Hyustonda yaşayan azərbaycanlılar adından Sizi və şanlı ordumuzu düşmən üzərində gözəl qələbələrə görə ürəkdən təbrik edir və alqışlayıram. Sizin haqq işinizdə uğurlar arzu edirik. Sizin xarici informasiya agentliklərinə müsahibələrinizi izlədikcə belə müdrik, yüksək təhsilli, humanist və eyni zamanda vətən üçün qəti sözünü deməyə çəkinməyən rəhbərimizin olması ilə fəxr edirik. Sizi dəstəkləyirik və əlimizdən gələni yardımını etməyə hazırıq. İşimiz haqdır, qələbə bizimlədir!” [4]

Ukraynanın Sumi Vilayət Deputatlar Şurasının sədri Vladimir Tokar prezidentə yazırdı: “Hörmətli cənab Prezident Ukrayna ilə Azərbaycan arasında daim dost və tərəfdaşlıq münasibətləri olub. Azərbaycan dost bir ölkə kimi Ukraynanın beynəlxalq səviyyədə tanınmış sərhədləri daxilində ərazi bütövlüyünü dəstəklədi və dəstəkləməkdə davam edir. Odur ki, bu gün Azərbaycan ərazi bütövlüyü üçün ədalətli bir mübarizə apararkən, şəxsən mən uzun müddət Bakıda və ölkənin digər şəhərlərində yaşamış bir insan kimi Sizi və bütün Azərbaycan xalqını dəstəkləyirik. Sumi vilayət Deputatlar Şurasının sədri, həmçinin bir siyasətçi kimi hesab edirəm ki, Azərbaycanla Ermənistan arasında münaqişə sülh yolu ilə həll olunacaqdır. Ermənistanın beynəlxalq hüququ, sülh danışıqları açıq şəkildə pozan və insan tələfatı ilə nəticələnən hücumlarını qınayıram. Sülhsevər Azərbaycan və Ukrayna xalqlarına bu çətin, lokal münaqişələrdən ən qısa zamanlarda xilas olmağa və ölkələrində sülhü və sabitliyi bərpa etməyi arzulayıram” [4].

Vətən müharibəsi günlərində Azərbaycan xalqının ordumuz və prezident Ali Baş komandan İlham Əliyevin ətrafında sıx birləşməsi minlərlə gəncin hərbi əməliyyatlarda könüllü şəkildə iştirak etməklə bağlı səfərbərlik şəbəkələrinə müraciəti vətəndaşlarımızın yüksək əhval-ruhiyyəsi, mübarizə əzmindən xəbər verirdi. Hər bir ailə başçısı öz övladının ön cəbhədə olmasından, düşməyə qarşı fəal hərbi əməliyyatlara qatılmasından fərəh hissi keçirdiklərini bəyan edirdilər.

Şübhəsiz ki, Ali Baş Komandan ətrafında yaranan milli birlik və həmrəylik ordumuzun döyüş fəaliyyətini, gücünü artıran faktorlardan idi. Savaş günlərində qardaş Türkiyə şəhərləri Ankara, İstanbul, İzmirdə habelə Kiyevdə Vaşinqtonda, Dusseldorfda, Londonda, Vaşinqtonda, Sankt-Peterburqda və dünyanın digər böyük şəhərlərində keçirilən Azərbaycana dəstək aksiyaları ordumuza və cənab İlham Əliyevə göstərilən maksimum etimadın ifadəsi idi. Bununla yanaşı diplomatik kanallarla Azərbaycana göstərilən yüksək səviyyəli dəstək də

bizim haqlı mövqeyimizi gücləndirirdi. Qoşulmama hərəkətinin üzvü olan 120 ölkə, İslam Əməkdaşlıq Təşkilatı, Türkiyə, Pakistan, İsrail, Böyük Britaniya, Ukrayna və digər dövlətlərin Azərbaycana dəstək verməsi aparılan uğurlu xarici siyasətin nəticəsi idi. Bu həmrəylik bir daha göstərdi ki, Vətən təhlükədə olduqda, çətin məqamlarda xalqımız birləşməyi, həmrəy olmağı bacarır.

Nəhayət, 44 günlük Vətən müharibəsində Azərbaycan xalqı Tarixi Zəfər əldə etdi. Ermənistan kapitulyasiyaya məcbur edildi. Azərbaycan ərazi bütövlüyünü bərpa etdi. Prezident Müzəffər Ali Baş Komandan 2020-ci il noyabrın 10-da xalqımıza müraciətində demişdir: "...Bu günlərdə biz Azərbaycan xalqının birliyini gördük. Bütün bölgələrdən ordumuza dəstək gəldi. Bütün bölgələrdə hər bir vətəndaş böyük həyəcan hissi ilə bu günləri yaşayıb, hər gün televiziya önündə, radio qarşısında, internetdə cəbhədən gələn xəbərləri izləyib, uğurlarımıza sevinib... Ölkəmizdə yaşayan bütün millətlərin nümayəndələri bütün dini konfessiyaların nümayəndələri cəsarət göstərərək düşmənlə vuruşaraq Azərbaycanın ərazi bütövlüyünü bərpa etdilər...

...Mən deyə bilərəm ki, bu günlər ərzində mən gördüm ki, milli məsələlərdə biz hamımız birləşə bilirik. Bu da bizim gələcəyimiz üçün çox önəmlidir. Çünki biz hamımız istəyirik ki, Azərbaycan inkişaf etsin, hamımız istəyirik ki, daha güclü ölkə olsun. Gücümüzü göstərmişik döyüş meydanında, siyasi müstəvidə, istənilən formatda" [5].

Beləliklə 44 günlük Vətən müharibəsində tarixi qələbəmizin səbəbləri aydındır: Prezident Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyevin apardığı uğurlu xarici siyasət kursu, mükəmməl ordu quruculuğu və xalq-iqtidar-ordu birliyi!

ƏDƏBİYYAT

1. "Xalq qəzeti" 1 oktyabr, 2020.
2. "Xalq qəzeti" 2 oktyabr, 2020.
3. "Xalq qəzeti" 4 oktyabr, 2020.
4. "Xalq qəzeti" 7 oktyabr, 2020.
5. Zəfər yolu: Qarabağ savaşından Şuşa Bəyannaməsinədək. Bakı, 2021.

УДК 94

M.A.Гусейнов
Агдажабединский филиал Азербайджанского
Государственного Педагогического Университета

СОЮЗ НАРОДА-ПРАВИТЕЛЬСТВА-АРМИИ В ГРАЖДАНСКОЙ ВОЙНЕ ВАЖНАЯ ФОРМУЛА НАШЕЙ НАЦИОНАЛЬНОЙ СОЛИДАРНОСТИ *РЕЗЮМЕ*

Ключевые слова: власть, национальная солидарность, религиозные конфессии, политика геноцида, Историческая Победа

В статье показано, что с первых дней гражданской войны азербайджанский народ был тесно сплочен вокруг президента, главнокомандующего Ильхама Алиева и поддерживал политику президента. Историческая победа была достигнута в нашей стране в результате солидарности народа, правительства и армии. Лидеры действующих в Азербайджане религиозных конфессий, представители различных народов выступили в защиту политики нашего президента в войне Азербайджана за справедливость. В результате историческая победа была достигнута благодаря

успешному внешнеполитическому курсу, проводимому победоносным Президентом Ильхамом Алиевым, совершенному армейскому строительству и единству армии народной власти.

UDC 94

M.A.Huseyinov
Agjabedi branch of Azerbaijan State Pedagogical University

UNION OF THE PEOPLE-GOVERNMENT-ARMY IN THE CITIZEN WAR
IS AN IMPORTANT FORMULA OF OUR NATIONAL SOLIDARITY
SUMMARY

Key words: power, national solidarity, religious confessions, genocide policy, Historical Victory

The article shows, that from the first days of the civil war, the people of Azerbaijan were closely united around the President, Commander-in-Chief Ilham Aliyev and supported the president's policy. A historical victory was achieved in our country as a result of the solidarity of the people, the government and the army. Leaders of religious denominations operating in Azerbaijan, representatives of various peoples defended the policy of our president in Azerbaijan's war for justice. As a result, a historic victory was achieved thanks to the successful foreign policy course conducted by the victorious President Ilham Aliyev, the perfect army building and the unity of the people's power army.

Daxil oldu: 25.11.2023-cü il